¶ In ybis primæ & scda psonæ subauditū nūs. pnois, vt scribo scribis. Quē nō exprimimus nisi duabus decausis. Prior est causa discretionis, vel distinctionis, vt ego scribo & non alijs qz. Nos dicimus & nō alijs. Ego quidē ad sui, ut ybo nō. Secunda est causa maioris significatiæ. Et p̄cipue qz in principio orationis ponunt hmoi, pnoia emphasiā quandā hñt, præ se q ferunt gratitatem narratiois. vt in illo Teret: Ego tibi furcifer si viuo ostendā, qd sit periculi dñm fallere. Itē. Tun cano capite amas senes negfissime. Ego sic existimat, bā patres conscripti, q vestrā amicitiā colerent maximē tutos esse. Nos aperte dico negligim' salutē nostrā. Haec oia cū pnoibz significatiōra sunt, sine vereo eis languidiora. In aliquibus etiam tertia psonæ certus subauditur nūs. vt Ajunt, dicunt, ferunt, phibent, ita loquunt. sup. hoies.

¶ Vice nti ponuntur, quæcūqz nti casus non sunt, de qbus ybū psonale pdicatur, vt Qd soror reliquit me solā ministrare nō est tibi curæ. Vbi tota oro ponitur loco nti cū ybo est. Teren. Difficile est senibus dare yba. Hora. Res gerere & captos ostendere ciuibz hostes. Attingit solū Louis. Hic totū illud, res gerere & ostendere ciuibz hostes captos, ponitur vice nti cum ybo attingit. Itē verbum infinitū, vt Mentiri est p̄ctū. Itē aduerbiū, vt Satis yborz est. Partim hominū venerūt. Tibi diuitiar, affatim est.

¶ Collectiua vt q in singulari nūro multitudinē scant interdū a ybo discrepat, nā singularibus & plibz iungunt ybis. vt Pars in frusta secant. Itē distributiua. vt Vterqz deludunt etiā recte. Vterqz deluditur. Pars secat.

¶ Verba impsonalia nullū casum regnūt ari se. vt Viuis ex rapto. Statu hinc ad hunc modū. Poenite, teder, pudet. Quorū veteres aliqua psonaliter cū nō p̄tulerūt, vt Terē. Quē neqz pudet quisqz, nec metuit quenqz. Hei mihi nō te hñc pudet, qd nūc dicimus, nō te horū pudet, q græco more dicta sunt, apud quos οὐχίνουαι psonale est. Sic & poeniteo apud vetustissimos, quemadmodū, a pud grecos, μεταπολέω & μετανόω.

¶ Sunt yba qz actus ad solā naturā p̄tinet, & tanqz impsonalia nullū casum exigūt, vt Pluit, ningit, rotat, grādinat. Itē luceſcit, diescit, noctescit, vespascit, diluxit. Quæ exponunt p̄ ybū est vel fit. Itē fieri potest, p̄ possibile est. fieri solet, fieri fit, male fit, bene fit. Et ipsum est impsonaliter & absolute ponit, p̄ cōtingit. Hora. Interdū populus rectū videt, est vbi peccat.

¶ Plures nti copulati habebūt ybū plurale, vt Socrates & Plato disputat. Porro si hmoi nti fuerint diuersæ psonæ ybum respondebit digniori. Prima autē psona est dignior secunda, & tertia. vt hoc ego tuqz sum. Ego & frater meus amamus te. Tu & ille ambulatis. Ego & tu & frater meus ambulamus. & in his est figura syllepsis. i.e. cōceptio.

¶ Syllepsis siue Cōceptio est, qz dignius cōcipit indignius ad suū p̄le, scilicet ybū vel adiectū. Qd tribus modis fit, gñe, ntiere, & psona. Gñe vt masculi, nū (qd dignius est) concipiāt femininū & neutrū. femininū yōneutrū. & hanc vocat conceptionē p̄ genus, vt Ioannes & Catarina sunt docti. Pyrrhus & hoc aīal sunt tui. Martha & hoc aīal sunt nostræ. Numero vt plis concipiāt singulare, vt Cœli & terra latēnt. Persona vt prima cōcipiat secundā & tertiā & scda tertiā, vt in exēplis supra positis. In his oībus expressam conceptionem esse dicimus, eo q̄ diuersa gñia, diuersi nūci & diuersæ psonæ exprimunt. Tācīā quandā conceptionē dicim⁹, qz vel diuersæ psonæ, vel diuersa gñia intellegunt in distributio vel collectiū; tūc ybū respondebit psonæ digniori intel-

lectio & adiectum substantiuo digniori, ut Plau. Vterque sumus defessi hinc, scilicet ego & tu. Idem. Vterque accidit in aetatis. Idem. Neuter ad me iretis cum quinto omnia. Hora. Lactamus iam pridie omnis in Roma beatum, quia personalis simul cum ceteris Romanis includit personalis suam dicit factum, non factus. Sed si duae vel plures tertie personae in hominibus intelligent, dicimus ad hunc modum, uterque de luduini dolis per Symptosim, quoniam sit quoniam collectum vel distributum singularis numeri redditus vel ob adiectu plurali, non gratia vocis sed gratia sensus, ut uterque insaniatur, inquit Plau. de Phedromo mare, & Planesio locemia. Itē Quid, de Marte & Venere. Impliciti laqueis nudus uterque iacent.

¶ Aliqua sunt nomina formatione pluralia, & significatio singularia, non tandem singularibus sed pluralibus coniunguntur verbis. ut Athenae philosophia claræ fuerunt, non clara fuit.

¶ Noiā quod adhaerent pronomini primae vel secundae personae, sine coniunctione media, illius sunt personae cuius est pronomen. Eadem ratio est de pronomibus possessoribus & participiis, quod adiectua sunt nullius personae. Nulla igitur in his discordantia est. Ego Petrus scribo. Tu deus meus viuis. Nos tristes lugemus. Vos timidi fugitis. Ego meus quoniam me sunt curio. Vos lugentes gaudebitis. In quibus oibus dicere licet esse concordantiam nostram cum verbo personali, & totum quod prponitur vel ratione pronominis esse primae vel secundae personae, uniores in his dicunt esse figuram Euocationem, cuius nullam apud veteres mentionem faciem inuenimus. Sed etenim figura videri possit quod in his est breuitas quodam sermonis remota a ratione loquendi primū se offertente, ut dicā Ego deus tuus viuo, pro ego ens, vel quoniam deus tuus viuo.

¶ Relatua quod quia semper subiunctiva sunt sive antecedentia, illius personae sunt cuius antecedentia, & sive sicut subiungitur debet esse illius personae cuius est antecedens, ut Ego qui scribo, non qui scribit, ita, tu qui scribis, ille qui scribit, nos qui scribimus &c. Donatus igitur recte dicit fieri sollicitum per personas in hoc: Danai qui parent atridis quod primum arma sumite, pro qui paretis. Simile est in illo psalmo. In atris tuis Hierusalem quae aedificatur ut ciuitas, pro qua aedificaris. Valla ait. Nirnirum non consulto sic dixit interpres, sed per imprudentiam deceptus participio græco passivo temporis praesentis, οὐδὲ λαχούμενος in quod ipse resoluendo in diligens fuit sicut alibi deceptus est in articulo græco. Benedicite aquæ oes quod super celos sunt domino, per eos quod est, quod super celos est. ταῦτα πέπειται τῶν οὐρανῶν. Alibi idem dicitur emendatis libris haberi vobis secundae personae, & iterum, Benedicite cete & omnia quae mouentur in aquis, pro, quae mouemini. hic eum articulus cum participio decepit, τὰ κακά οὐ μετέντενε.

¶ Per intellectuonem, pronomini nostri tertiae personae construuntur cum verbis primis & secundis personae ut Gaudeamus oes. Virgi. Non oia possumus oes. Et lumen cuncti celebremus honorem. Idem. Quo saepe solemus pastores ouint teneros depellere foetus. In epistola Pauli. Multi vnum corpus sumus. ¶ Sit in pronoibus idem & ipse. Virg. idem venturos tollemus ad astra nepotes. Ipse urbem repeto. Ipsa manu morte inueniā. Ipse feci. Ipse fecisti. Ipse fecit. Ipsa fecimus &c. Vnde autem quod est ipselatine græci τις πόσω ποπ id est trius personatum vocant, quod in tribus personis accipitur, pro ἐγώ & pro ὁν & pro ἐκείνος, hoc est pro ego, tu, & pro ille. Vocant etiam τριηγιάτηκος hoc est, apposituum vel subiunctivum, eo quod subiungitur alteri pronomini. sic & nostri. Ego ipse, tu ipse, ille ipse. Tale vero, ille ego qui quondam gracili modu-

Iatus aucena. &c. p̄ posterū est & poeticū magis q̄ oratorū. Quāuis igit̄ intue-  
niantur etiā alia, pnoīa figurata sic cōiuncta p̄ diuersas psonas, vt ego ille, tu  
ille, hic ille, vt Virg. in. i. āne. Tu ne ille Aeneas quē Dardanio Anchise. Terē.  
Hic ego ille ne credas te Daunū ludere. Non tñ q̄ modo ipse sine alio, pnoīe po-  
test ȳbis primæ & secundæ psonæ adiungit v̄t ipse facio, ipse facis. In his recenti-  
tores quidā dixerūt esse implicitā euocationē. Prisci. tñ censet, si tollamus p̄.  
pnoīa ab hac cōstructione Ego Prisc. scribo, tu Apolloni⁹ scribis, dicēdo Prisci.  
scribo, Apollonius scribis, solecismū facimus & incogrue dicimus. Certū est  
verū id eſe nīſ p̄ intellectū ſtat, pnoīs telle etiā Probo grāmatico. Val. ait ma-  
le p̄ ſolū p̄prīu nomē dici, qd facis Seruīus? Aut p̄ nomē appellam ſine pnoī  
mine, qd facis dñs meus? nīſ tali mō, qd ſedes inter ſeruos dñs? hic ſubintelli-  
gitur ens, ibi ſubintelligi non potest. Haec tenus dictū est quo modo plures nīſ  
conſtruuntur cum vno ȳbo vnicō ſenſu.